[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном контроле на территории

Батецкого муниципального района
Принято Думой  Батецкого муниципального района  28  февраля  2024 года
В соответствии с Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ                      «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Батецкого муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 28.09.2021 № 65-РД, следующее изменение:

1.1. Внести изменение в пункт 14.5. раздела III «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», добавив абзац следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Батецкий вестник».

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава  Батецкого муниципального района

                                           В.Н. Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                       А.И. Никонов

п. Батецкий

28 февраля 2024 года

№ 256-РД